PSOE  (3)  y  VOX  (1),  de  los  trece  que  legalmente  la  integran,  adoptó  los  siguientes
acuerdos:

PRIMERO.- Adjudicar  el  contrato  de  servicios  de  limpieza  viaria  a  la  empresa
CAPROSS 2004, S.L., conforme a su oferta técnica, que consta en el expediente, durante un
plazo de 5 años, por un importe total de  UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS TREINTA EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (€1.837.230,80€)  ,  además del
IVA (10%) por cuantía de CIENTO OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS EUROS
CON OCHO CÉNTIMOS (€183.723,08€), lo que hace un total de DOS MILLONES VEINTE MIL
NOVECIENTOS  CINCUENTA  Y  TRES  EUROS  CON  OCHENTA  Y  OCHO  CÉNTIMOS.
(€2.020.953,88€).

SEGUNDO.- Disponer el gasto que para este Ayuntamiento representa la contratación
referenciada, con cargo a la partida 16310 22700 del estado de gastos del Presupuesto Municipal